

Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

Proor. Library Jan. 10
Winnipeg

ARG. (Year) 23. LÖSNUMMER 5 CENTS. WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN N DEN 7 JULI 1915. 8 SIDOR. NO. 27

Aftäckt staty.

Eldes Gunnar Wennerbergstaty af täckes i Minneapolis under stora högtidligheter.

EN STORSLAGEN FÄST.

35,000 SVENSKA HEDRA GUNNAR WENNERBERGS MINNE.

Midsommardagen i Stockholm och mörkliga i Minneapolis, myser de många landsmän, som bered sig att dela taga i aftäckandet af Wennerbergs staty i Minnehaha-parken drog en lugn lättnadens suck, då solen strax efter middagen blottade fram. Medan tidigt på morgonen hade de sista förberedande anordningar fullbordats och beviljande med folk hade redan tillströmt fram på fornäddarna. Statyn täcktes af två gjut-lagar. En svensk och en amerikansk resa detta en pittoresk anblick mot den vackra bakgrunden af väldiga granar.

På estraden vid statyn väntade så de hade talare och inbjudna gäster tagit plats i god tid och folkmassorna packades allt mer och mer i stadens närhet. Inkom staty hade de svenska föreläsningarna med sina ständiga och ljuga bildat tanvakt på god afstånd från statyn och värd emot detsamma hade manskören på 100 man placerats och precis på slaget fyra höjde Hjalmar Nilsson taktippen och tonerna af "O Gud, som styr folks öden" tonade öfver folks stora hela parken. Efter en kort hörs af professor Frank Nelson vid Minnesota College framträdde Wennerbergföreningens ordförande, konsul C. E. Wallerstedt och talade med klar och ljudlig röst Wennerbergs lifsgärning, tackade alla, som bidragit till förverkligandet förbundets strävanden samt överlämnade statyn till stadens major, mr. W. C. Nye med följande ord:

"Now, Mayor Nye, the Swedes of Minneapolis love their wonderful city and are happy to be able to ornate one of its beautiful parks with a token, which represents the best they have, the ideals of their culture and race. Through the Wennerberg Memorial Association they beg to present to the city of Minneapolis a statue of Gunnar Wennerberg, eminent and beloved Swedish poet, composer, educator and statesman. The work is modelled by Carl Eldh of Stockholm, Sweden.

The last melodies strains of Wennerbergs "Heart us Svea", sung by the chorus, will bid the vells to fall".

och just som de sista tonerna förklarar "för dig, o moder falla", follo flaggorna ned och bispades sedan omedelbart såsom bakgrund till statyn. Det var ett gripande högtidligt ögonblick, då man fick se de ungdomliga dragen af "Glutarnes" puppa strax utbrot ett jubel, som räckte i flera minuter, hvarefter major Nye och ordför. för parkstyrelsen öfvertog momentet tacksamt å stadens vägnar. Koren sjöng därefter "Stå stark" i hvar på inträffade en öfverraskande episod, då redaktören för stadens nya tidning, "Tidningen", mr. Carl Hansen, framträdde och bad att de nordiska sångarnas i Minneapolis vägnar ska placeras en lagerrum på statyn. Så introducerades stadens guvernör, mr. W. S. Hammond, och höll ett långt anförande om Gunnar Wennerberg, där han visade en öfverraskande sakkännedom, synnerligen om Wennerbergs verksamhet som lärare och landsföring samt i riksdagen. Så avslutades den enkla ceremonien med utlösd af sjungande två verser af Amerika med ackompanjement af stadens parkmusik.

KL 7 på aftonen skedd uppställning till parken som gick genom parken och öfver älven till soldatparken samt tillbaka till parken och förbi statyn på en jättelagerplats med skarp i de svenska färgerna placerades på scenen af Wennerbergföreningens sekr., dr. Victor Nilsson vid framkomsten till paviljongen utfördes musik af parkens musikår, sång af de stora koren och af Arpi Male Chorus; flera poem upplästes och folkdansen i nationalkostymer af tolf par ungdomar, ledda af konsultant Wallerstedt, som själf drog låtar på klavert till dansen. Helsingsteatern upplästes af konsul Wallerstedt och advokaten Harry A. Lund, som tjänstgjorde som ceremonimästare, från i guvernör Eberhart, Svenska Sångarförbundet chefsdirektör, mr. Joel Mossberg från Chicago och konsultant för midsommarefesten i Sioux City, Ia., samt sångarfestkomiténs, San Francisco. Följande telegram upplästes och antogs för omedelbart afsändande:

"Konung Gustaf:
Within the hollow of Thy hand,
Whatever punishment Thou wisdest
For Svea's sins of yore, against thee,
Endure she will, if Thou but shieldest
Her immortal Liberty."
Victor Nilsson.
Statue presented to the City of
Minneapolis
June 24, 1915 by
Wennerberg Memorial Association.

To President Woodrow Wilson:
Every Swedish organization of Min-

SVENSK-RYSKT FÖRDRAG.

Tidningarna i Sverige hafva sig intet beaktat om ett dylikt fördrag.

SÄREN ÖFARLIGA.

ETT ATTENTAT MOT KAPITO LIET I WASHINGTON.

Som ljet hvar torde erinra sig in- i Stockholm underhandlingar rum mellan svenska järnvägsstyrelsen och ryska kommissarier om sättet för sammanföring af järnvägarna mellan Stockholm och Petersburg. Det synes vara här på "Morning Post" byggt ett meddelande om "underhandlingar mellan de båda staterna rörande en del frågor af ekonomisk natur", hvilka haft till följd afslutandet af ett fördrag. Detta fördrag åter skulle vara lämplig utgångspunkt för "diskuterande af sådana frågor mellan Sverige och Ryssland, som för i tiden vid skilda tillfällen, då möjligheter uppstått, menligt in verkat på förhållandet mellan staterna i fråga."

Det är — som Göteborg H. T. med rätta framhåller — svårt att veta, hvad den engelska tidningen egentligen menar. Möjligt kan den ha åsatt lappfrågan, möjligen också späms let om utväxlingen af tysk-ryska fästan. G. H. T. tillfogar för egen del följande reflexioner:

Alla med neutraliteten förenliga af- tal, som kunna befasta det väpnade förhållandet mellan Sverige och Ryssland, äro ju välkomna. Hemliga sådana äro hos oss uteslutna, hvadan man nog snart blir underkunnig om, huru vida "Morning Post" spekulera i det bli eller någon grund för sig uppöf. En sådant tillitt att draga den förra situationen ligger i slutmeningen mot Tyskland rikade ut. Skulle tidningen vilja syfta ej blott till svensk-ryskt samförstånd, utan också till svensk-tyskt missförstånd, så lär det icke lyckas.

Pa kvinnornas i Stockholm och landsorten d. 27 juni antogs enhälligt de föreslagna resolutioner som affattas på Internationella kvinnokongressen i Haag. Liknande möten hölls samma dag i Norge och Danmark.

Svenska häktad som spion i Italien. Mrs. Alfred Androsen, hvars hem är i Minneapolis och som studerat musik i Florence, Italien, har där återterats såsom misstänkt för att vara en tysk spion. Misstankarna lära väckas genom några meddelanden, som hon strax före Italiens inträde i kriget lämnat i ett bref, hvilket öppnats af den italienska censuren. F. guvernör Lind har vänt sig till utrikesdepartementet med begran om dess ingripande. Mannen har från Minneapolis rest till Washington, D. C. för att konferera med myndigheterna om hvad som kunde göras för den häktades frigivande.

Wennerberg Memorial Association. Aldrig förr hade en så valdig folk- massa samlats i den vackra Minnehaha-parken; den anslags till 35,000 personer, och många gillade på många fler. Det var en triumfens dag för svenskheten, som länge skall bevaras i alla deltagares minne.

En all sin enkelhet ter sig statyn som ett verkligt gediget mästerverk. Den unge Wennerberg står där ledigt stött emot en granitklippa på en tung sockel af St. Cloud-granit, blickande bort i rymden med inspirationens glöd i sina ungdomligt kraftiga drag. På granitblockets bak sida är infattad en bronsplatta med följande inskription:

GUNNAR WENNERBERG Swedish poet, composer, educator and statesman 1817—1901

O Gud, som styrer folks öden Allsmäktigt uti alla land; Som håller lifvet håller döden Ut i din starkhets högra hand. Hvad är för straff du Svea ännar För hvad hon fördom brutit har; Hon bar det nöjd, om blott du lämnar Dess sekelgamla frihet kvar.

Oh God, who rulest fate of nations, Almighty Thou, in every land; Who holdest life and death's privation

Within the hollow of Thy hand, Whatever punishment Thou wisdest For Svea's sins of yore, against thee, Endure she will, if Thou but shieldest Her immortal Liberty.

Två attentat.

J. P. Morgan blev i lördags skjuten af Frank Holt i sitt sommarresidens vid Glen Cove.

SÄREN ÖFARLIGA.

ETT ATTENTAT MOT KAPITO LIET I WASHINGTON.

Ett försök gjordes förliden lördag att mörda J. P. Morgan, den kände miljönären och finansläraren, då denne befann sig i sitt sommarhem East Isle, nära Glen Cove, N. Y. Attentatsmannen uppgifver sig heta Frank Holt, i d. lärare i tyska språket vid Cornell universitet. Enligt senaste meddelande tillgick attentatet på följande sätt: Holt infann sig vid Morgans residens, ringde på klockan och bad betjänten, som öppnade dörren, att få träffa fr. Morgan. Då betjanten några minuter därefter återkom och underrättade Holt om, att Morgan var på uppgiften, att han kunde ta sig med, blef denne förgrummad, drog en revolver och ville tvinga sig till huset. Betjanten uppfan flera rop och kastade sig öfver mannen, hvarvid en häftig brottning uppstod. Mr. Morgan tillkallades af bulett. Just som han inträdde i hallen, föll Holts revolver till golvet, men denne lyckades få fram en annan revolver, hvilken han med orden: "Hjälp mitt land!" riktade mot miljönären, och innan denne hunnit säga något, hade flera skott afskjutits. Ett af dessa träffade Morgan i benet och ett annat i ena sidan. Morgan behöll emellertid fattningen och rusade mot Holt. Betjanten hade emellertid fått tag i en kolbox, hvilken han kastade mot attentatsmannen, som träffades i hufvudet och föll med medvetlost. Husets betjantning hade nu hunnit komma till, och man hade snart bundit Holt till händer och fötter. Han fördes strax därefter till polistationen.

Under tiden hade Mr. Morgan begift sig i en bibliotek, där han af svinnad sjönk ned i en stol. Den till kallade läkaren kunde emellertid höra på familjen det lugnande meddelandet, att såren icke voro farliga och ingen fara för lifvet förelåg. Mr. Morgan är nu jämförvis ganska bra.

På polistationen lade Holt, som ganska snart kom till medvetande, öppet om sikt då han uppgaf, att han är amerikansk medborgare, född i landet och 35 år gammal. Han berättar en ganska omfattande bildning.

Motivet till sin handling uppgaf Holt vara fullkomligt patriotiskt. Han gick till Morgan för att tvinga denna att upphöra med att hjälpa England att skaffa ammunition från Amerika. Mr. Morgans firma är som bekant den brittiska regeringens väsköpingsfirma för ammunition och krigsmaterial, som köpes i Förenta Staterna. I lördags mörde hade afven till kunnigtvis, att en del ledande bankier med Morgan i spetsen ämnade skaffa ett nytt brittiskt krigslån på \$100,000,000 i Förenta Staterna.

Holt uppgaf afven, att han menar hade varit att söka hålla mors Morgan och Morgans barn som gisslan, tillis Morgan lofvat att stoppa exporten af ammunition från Förenta Staterna. Om Morgan icke ville gå in härpå åmnade Holt döda hela familjen med dynamit.

När detta skrives, har man ännu icke kommit fullt på det klara med, hvem Holt egentligen är, och om han verkligen är amerikan, såsom han själf uppöfvidt. En person, som ännu så länge vill vara ökad, har påstått, att Holt skulle vara identisk med en student vid namn Eric Heavner, hvilken försvann från Harvard 1906, sedan hans hustru afidit under mystiska omständigheter. Om detta är sanning, är han född i Tyskland och har varit på denna sida Atlanten cirka 25 år.

Holt fick afven tillfälle att afläggja en annan uppseendeväckande bekännelse. Han sade, att han i föredags kväll var i Washington, och att han då placerade en bomb i kapitoliet. Han skulle emellertid hvada lagt den så, att den icke skulle sårå någon människa och endast åstadkomma ringa skada på byggnaden.

"Jag önskade icke skada någon," sade han. "Jag önskade endast fastna nationens uppmärksamhet på de förfärliga mord, som begås i Europa, och jag vill icke skada kapitoliet mer än nödvändigt var."

En häftig explosion inträffade också natten till d. lördags i kapitoliet möttagningsrum, anställande en del skada. Från Washington tog han tåget till New York, hvarefter han begaf sig till Glen Cove för att sammanträffa med J. P. Morgan.

Rusdyrcksförbud i Alabama. Allmänt rusdyrcksförbud blef i torsdags verkligt i hela staten Alabama. Alla salooner och spirituosa- affärer i staten stängdes i onsdags kväll. Förbudslagen antogs sistlidne januari månad.

Uppskott med dödsstraffet. Guvernör Whitman i New York har beviljat Charles Becker, i d. polis- löjtnant i New York, hvilken dömts till döden, uppskott med dödsstraffet till den 26 juli. Detta betyder, att Becker måste dö, om Förenta Staternas domstol icke ingriper.

UR SENASTE SVERIGE-POST

Stora eldväder. — Förlkning. — Nytt exportförbud. — Sixten von Friesen afgår.

UR SENASTE SVERIGE-POST

En större eldväder hemsökte d. 12 juni Fagerstaverken. Vid 5-tiden upptäcktes att eld utbrutit i tubdrageriet. Arbetet vid verken hade slutat redan kl 4. Elden hann få god fart, innan ett effektivt släckningsarbete kunde börjas. Dess spridning underlättades också af den starka stormen samt däraf att byggnaden, som var 25 år gammal, var indränkt med olja, som i stor utsträckning kommit till användning vid tillverkningen inom denna afdelning. På en timme var också byggnaden ödelad; endast nu rarna stod kvar. Af maskiner och inventarier förstörde elden det elektriska driftsmaterialet. Om eldens uppkomst är intet med bestämdhet känt, men man antar, att de andra verksstädsarbetarna anfändt tåket på tubdrageriet. Den brinna byggnaden med maskinerier var försäkrad för 186,000 kronor.

Förlikning har nu ingåtts i den långvariga tvisten om Lotten von Kramers donation, mellan samfundet för det svenska språket och fröken von Kramers släktingar, som gjort an- språk på en del af den efterlämnade förmögenheten. Samfundet förbereder sig till Lotten von Kramers släktingar senast den 15 juni 1915 utbetala 270,000 kronor. Från det ursprungliga af släktingarna begärda beloppet ha afgått 30,000 kr därige- nom ett af arvingarna, fru Ottilie, afstått från sin andel till förmån för samfundet. Släktingarna å sin sida ha förbundit sig att afstå från allt klander mot samfundets åtgärder samt förbinda sig att omedelbart hos vederbörande göra ansökan om åter- ställande af en del af det höga stäm- pelbeloppet (samfundet 145,000 kr) om beloppet af samfundet örlagts.

K. M. har utlämnat exportförbud för ägg uti alla främ och med den 16 juni till och med den 16 augusti. Två större eldväder dö d. 10 och 11 juni harjat örsjö samhälle i närheten af Emmaboda. Vid 5-tiden d. 10 juni utbröt nämligen eld i en köks-handlaren C. A. Pettersson till- hörig såg, som jämte ett större vär- kslager nedbrann till grunden. Det skulle värderas till 25—30,000 kronor. — D. 11 juni uppstod eld i ett större boningsrum tillhörande hand- laren V. B. Larson. Hela huset med- brann till grunden. Hvarjämte ett större handelslager blef Hägernas rof. Dessutom nedbrann ett lagugårdsbyg- nad jämte innekämnat inventarier. Handlaraget var försäkrat för 38,000 kronor.

Dr. Sixten von Friesen har af- lämnat och tilltagande sjuklighet har- sett sig förhinderat att längre fullgöra sitt uppdrag som statsfullmäktig i Stockholm. Han har som bekant varit statsfullmäktiges ordförande.

EUGENE JANSSON DÖD.

Den kände svenske artisten Eugene Jansson har aflidit å Stockholms sjukhuset Skurhem.

Natten till d. 15 juni afled på Stockholms sjukhuset Skurhem konstnären Eugene Fredrik Jansson i en ålder af 53 år.

Jansson, som på grund af lamhet efter ett slagfall i februari varit bunden vid sängen, flyttade för om- kring en vecka sedan ut till sjukhem- met vid Skuru, där han var vårdats af doktor Hultgren. Några dagar därefter träffades patienten af ett nytt slagfall, som slutligen medförde döden.

Eugene Jansson är en af Sveriges senaste stora konstperiods mest kända och mest omstridda representanter. Folk som på den tiden då Konstnärskolans utställningar väckte mycket vägrade absolut i vändning inför Eugene Jansson, som måla- re Riddergården violett.

Det var från början och till slutet med kraftigt denna målar- behand- lade sina uppgifter. Hans korta skola hos E. Perséus och i Konstakade- mien spelade aldrig någon stor roll för honom. SJMF skulle han finna ut- trycksmedlem, där var han ik de bästa af sin konstnärsgeneration. Och ansträngningens styrka öfverträffade han de flesta. Blå målarer var ett namn som fästes vid honom redan vid de första Stockholmståf. som blef mera kända. Och utan att egentligen kunna sägas försjunka i maner höll han länge fast vid detta intensiva bild som ger en sådan rymd åt hans utskiter från Södra bergen i Stockholm.

Uppskott med dödsstraffet. Guvernör Whitman i New York har beviljat Charles Becker, i d. polis- löjtnant i New York, hvilken dömts till döden, uppskott med dödsstraffet till den 26 juli. Detta betyder, att Becker måste dö, om Förenta Staternas domstol icke ingriper.

Ryssarna på reträtt.

Ryssarna drivas tillbaka på östfronten. — Relativt lugnt på västfronten. — Turkarna få stryk.

Sjödrrabning vid Gotlands kust.

Onsdagen den 30 juni. Den brittiska undervattensbåten, som genomtrådde Marmorosjön genom att dyka under de turkiska krigsfa- rtygen, fortsätter att anfälla turkiska handelsfartyg. Sju dylika fartyg, för- rade proviant för armén på Galli- polihalvön, hafva sänkts. Corsican har anlänt till England från Montreal med en stor styrka sol- dater. Angaren Eagle Point, lastad med hästar och förande förstarikning- ar från 50th, Calgary, och 51. Ed- monton, anlände äfven lyckligt och val till England. Tyskarna öfverföra dagligen stora styrkor från den ryska fronten till Frankrike och Belgien, och man väntar, att de inom de närmaste dagarna ämnas göra ett kraftigt anfall på öst- och fransmän.

Montenegriska trupper under be- fäl af general Verovitch hafva in- tagit Skutari, Albanien, och öfver- tagit stadens administration i konung Nicholas namn. Från Paris meddelas, att frans- männen återtagit en hel del postio- ner öster om Metzlar. Från österrike uppgifves, att rys- sarna fortfarande retirera. Stora massor af artilleri ha sänds från Brescia till Ponale floden för att förstöra de österrikska fästningar, som försvara Riva vid norra änden af sjön Garda.

Från London meddelas officiellt i dag, att två linjer af turkiska logofar- var tagits af britterna öster om Sag- hir Dere vid Dardanellerna, och att tre linjer stormats väster om denna plats. Ryssarna hafva börjat en reträtt från floden Vistula och Zamosz- distriktet, sydost om Lublin, i ryska Polen, enligt ett officiellt meddelan- de från den tyska generalstaben. Leyland-linies Angare Armenian sänktes i måndags utanför kusten af Cornwall af den tyska undervattens- båten U. 35. Thujen amerikanska un- dersåtar, som befunno sig ombord, sägas hafva omkommit. Femton af dessa voro neger. — Armenian, som lämnade Newport News den 7 juni, destinerad till Avonmouth, England, förde lasten 1422 hullussor för den brittiska arméns räkning. Besättning- en bestod af 72 man, alla brittiska undersåtar. Dessutom befunno sig ombord 96 man, hvilka uppgift be- stod i att taga vard om mullnössarna, 87 af dessa voro amerikaner, nästan alla dessa förmedelade om sänkande af Armenian kom från John S. Armstrong, amerikansk konsul i Bri- stol, och har inom officiella kretsar väckt stor sensation. Hvilken hållning Förenta Staternas regering kommer att intaga i denna sak beror helt och hållet på huruvida den torpederade ångaren var förkyrd af den brittiska regeringen eller icke. Om den var förkyrd är den brittiska regeringen, må- ste den betraktas som ett krigstrans- portfartyg, och amerikanska underså- tar befunno sig i så fall ombord på egen risk.

Torsdagen den 1 juli. Ammunitionarbetarna i England hafva nu visat, att de äro villiga att göra allt hvad i deras makt står för att skaffa tillräckligt med ammu- nition för Strorbritannien, och man hy- ser berättigat hopp, att detta land icke behöfver lida af ammunitions- brist.

Tyskarna hafva gjort tre häftiga anfall i Argonnen på de franska linjerna mellan Binarville och Le Four-De-Paris. Två gånger blefvo de tillbakslagna, men i det tredje an- fallet lyckades de vinna förfäste vid Bagatelte.

En kryssare från den engelsk-fran- ska flottan vid Dardanellerna har be- skjutit den turkiska ölje- och ammu- nitionsdepåen vid Ljban, nära Che- men, och fullständigt förstört den. Fjorton fartyg förstördes. Innan ångaren lämnade, bombarderade den de turkiska truppernas logofvar.

Italianerna hafva intagit en österri- kisk bergstättning vid Coni Sugna, 2,500 meter nordost om Ala i Tren- tino. F. d. boergeneralen Barend Wessels blef i går frikänd i den andra rättegången och blef i den första rättegången förklarad skyldig.

Nästans hela tyska Sydrastrika är nu under brittiskt kontroll.

Fredegan den 2 juli. Det brittiska amiralitetet har und- derrättat ambassadör Page i London, att ångaren Armenian, som sänkts af en tysk undervattensbåt med en för- lust af 21 amerikanska lif, var an- ställd af amiralitetet och icke förde några passagerare. President Wilson har instruerat statsdepartementet att göra undersökta sänkandet af Ar- menian. Enligt ett officiellt meddelande från det serbiska krigsdepartementet idag,

Ett storlogemöte.

Vasa-orden håller ett storlogemöte i Minneapolis, Minn., med stora fastigheter.

H. A. LUND STORMÄSTARE.

VASAORDEN RÄKNAR 35,342 MEDLEMMAR.

Vasa-orden, den väldiga sammanslutning af svenskanerikaner, som från en ringa början i New Britain, Conn., den 18 febr. 1886, utvecklats till en af de största svensk-amerikan- ska föreningar, med loger från kust till kust, och ständigt är stadd i rask tillväxt, höll nyligen sitt tionde storlogemöte i Minneapolis, Minn. På af- tonen d. 22 juni höll en ställig gatu- parad af de lokala logerna från råd- huset till West hotell, där högvar- teret var inrymdt. Alla logerna buro flaggor och standar och dessa medlem- nar voro klädda i sina regalia. Vid framkomsten till hotellet hölls ett gemensamt möte med alla logerna och 28 nya medlemmar intogs. Följande kväll var en större bankett anordnad i det nyssnämnda hotellet för storigens medlemmar och alla ordens med- lemmar voro inbjudna att deltaga.

D. 24 juni deltog orden i de stora festligheterna vid aftäckningen af Wennerbergsstatyn, som skildras i denna veckas nummer. Följande dag voro ordensmedlemmar inbjudna till en friluftskonsert vid Lake Harriet och i lördags å d. avslutades mötet med en utflykt till Tonka Bay vid Minnetonkasjön.

Under storlogemötets förhandlingar valdes följande styrelse: Harry A. Lund, Minneapolis, stormästare; Carl Festrin, Chicago, vice stormästare; Henry Hanson, Middle- town, Conn., sjöskrifvare; John C. Bengtson, Middletown, Conn., vice sjöskrifvare; Charles Nord, Worcester, Mass., storkattmästare; Clara Ekström, Worcester, Mass., storkän- ning; Mrs. C. B. Benson, Concord, N. H., storeronomiastarinna.

Det beslutades också att Vasa-orden inom den närmaste framtiden skall in- åta i gång en allmän insamling, i syfte att få tillhopa \$100,000 för en staty af John Ericson i förbundsstatens stad. Amerikanska regeringen har som bekant anslagit \$25,000 för en staty af John Ericson och det blir således nödvändigt att söka åstadkomma "en- dast" \$75,000 för ett monument som kan vara det stora minnet värdigt.

Tidningen "Vasa-Stjernen" skall i o. m. den 1 jan 1915 vara ordens organ och sändas fritt till alla medlem- mar.

Vasa-orden hade vid innevarande möte, enligt rapporter, ett medlem- antal af 35,342, fördeladt på 296 loger inom 29 af Unionens stater och fyra provinser i Canada. Sedan närmast föregående storlogemöte i Jamestown 1913 har orden ökat med 10,300 medlemmar, 70 loger och två distrikt. Nä- sta storlogemöte kommer på inbjudan från Chicago att hållas årstides 1917.

Den svenska veckan. Fjortio utställningen i San Francis- co blef utomordentligt lyckad. Vi hafva ännu icke erhållit referat öfver den från vår specielle utställnings- korrespondent, men hoppas att erhå- lla sådant till nästa nummer.

Lockout i Chicago. Fjortio utställningen i San Francis- co blef utomordentligt lyckad. Vi hafva ännu icke erhållit referat öfver den från vår specielle utställnings- korrespondent, men hoppas att erhå- lla sådant till nästa nummer.

Fyra drunkna. Fyra personer från Wallacburg, Ont., drunknade i söndags eftermid- dag i Lake St. Clair. De voro mr. W. Chester, Mr. Douglass, Mrs. W. A. Howard och miss Eva Fothergill. Tillammans med fem andra personer hade de begifvit sig ut på sjön i en motorbåt. Denna kantrade, då en häftig storm plötsligt bröt ut. De fem öf- riga i motorbåten räddades af en annan båt, som köst till deras hjälp.

Ater ett djårft tåg. I tisdags f. v. strax efter midnatt hemsöktes den interurbana järnvägen mellan Seattle och Everett af ett par oopärande handlar, hvilka rof blef omkring \$50.00. Tåget var på ut- gången från Seattle och hade just lämnat North Park station, då hand- laren, hvilka stift på vid sistnämnda station, började sin verksamhet. Koff- duktören och föraren tvingades att samla in pänningarna i sina hufvud- bonader och överlämnade dem jämte egna och järnvägens medel åt de båda värda herrarna. Iriga spaningar efter de båda banditerna pågå, emru hitills utan resultat.